
II ЦИКЛУС НА СТУДИИ: СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ЛОЗАРСТВО 

(Магистер по земјоделски науки – Лозарство) 

 

Предметни програми, прва година - прв семестар (I година / I семестар) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF218122 
Методологија и организација на 

научно истражувачка работа 
8 3+2+2 240 

2. 2ZF218222 Биостатистика 8 3+2+2 240 

3. 2ZF209122 Проектирање на лозов насад 8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од 

листа бр.1-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС:  30 11+8+7 900 

 

Листа бр.1-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF209222 
Технологии за производство на 

саден материјал 
6 2+2+1 180 

2. 
2ZF213322 Познавање на почви за одгледување 

на винова лоза 
6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, прва година, втор семестар (I година / II семестар) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF209322 Вински сорти грозје  8 3+2+2 240 

2. 

 

2ZF207822 

 

Технологии за производство 

на вино 
8 3+2+2 240 

3. 2ZF202122 Заштита на винова лоза 2 8 3+2+2 240 

4.  
Изборен факултетски предмет 

од листа бр.2-1 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.2-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF209422 

Системи на 

одгледување на 

винова лоза  

6 2+2+1 180 

2. 2ZF209522 
Законски регулативи 

во лозарство и 
6 2+2+1 180 



винарство 

 

2ZF216322 

 

Одбрани поглавја од 

физиологија на 

растенијата  

6 2+2+1 180 

 

Предметни програми, втора година, трет семестар (II година / III семестар) 

 Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF209622 

Технологии во производство и чување 

на трпезно грозје  

 

6 2+2+1 180 

2. 2ZF205722 
Органско производство на грозје 

 
6 2+2+1 180 

 2ZF207722 Преработки и производи од грозје  6 2+2+1 180 

3. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.3-1 
8 3+2+2 240 

4. 
 Изборен факултетски предмет од листа 

бр.3-2 
6 2+2+1 180 

Вкупно ЕКТС: 30 11+8+7 900 

 

Листа бр.3-1 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС 

Фонд на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF209722 
Практична работа во лозарство и 

винарство 
6 2+2+1 180 

2. 2ZF208122 
Методи за контрола на квалитет на 

грозје и вино 
6 2+2+1 180 

 

Листа бр.3-2 на изборни факултетски предмети (се избира еден предмет) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1. 2ZF201622 Специјална хербологија  6 2+2+1 180 

2. 2ZF209822 Маркетинг и промоција на грозје и вино 6 2+2+1 180 

 

 

Предметни програми, втора година, четврт семестар (II година / IV семестар) 

Ред         

бр. 

Код  

на 

предмет 

Предмети ЕКТС  

Фонд 

на 

часови 

Вкупно 

часови 

1.  Магистерски труд 30   

 

Вкупно ЕКТС 30   

 


